
Notat:	Koordinering	av	NJs	kompetansearbeid		
Til:	Landsstyret			

Fra:	Håkon	Okkenhaug,	nestleder	Stup	

	

For	å	effektivisere	og	koordinere	NJs	kompetansearbeid,	og	styrke	medlemmenes	bruk	og	nytte	av	
kompetanseordningene	NJ	er	part	i,	foreslås	en	sammenslåing	av	styrene	i	Stup	og	START.		

Bakgrunn:	

NJ	har	flere	roller	i	mediebransjens	felles	kompetansearbeid,	både	som	avtalepart,	eier	og	bestiller.	

Stup-ordningen	er	en	del	av	Journalistavtalen	mellom	NHO/MBL	og	NJ,	§40,	og	finansierer	
kompetansegivende	tiltak,	gjennom	å	tildele	stipender	og	arrangerer	kurs	og	studieturer1.		

Avtale	om	START-opplæring	er	del	av	Journalistavtalen	mellom	NHO/MBL	og	NJ,	bilag	1,	og	har	som	
formål	å	gi	nyansatte	redaksjonelle	medarbeidere	uten	nødvendig	journalistisk	erfaring	og	uten	
godkjent	utdanning	i	journalistikk,	startopplæring.		

I	styremøte	for	MBL/NJ-Stup	november	2016	fikk	Stups	arbeidsutvalget	mandat	til	å	kontakte	syret	
for	START-opplæringen,	for	å	se	START	og	Stup	i	sammenheng.	Det	er	en	felles	forståelse	om	at	en	
sammenslåing	vil	bidra	til	en	mer	helhetlig	tilnærming	til	kompetanseheving	i	bransjen,	en	
profesjonalisering	av	styrene	og	effektivisering	i	driften	av	ordningene.		

Et	uformelt	kompetanseutvalg	i	NJ	–	bestående	av	NJs	styrerepresentantene	i	henholdsvis	IJ,	Stup	og	
Start,	samt	personer	i	NJs	stab	involvert	i	kompetansearbeidet	–	har	diskutert	hvordan	NJ	kan	styrke	
sitt	arbeid	med	kompetanse,	til	beste	for	medlemmene.		

Kompetanseutvalget	orienterte	forrige	landsstyret	(mars	2017,	se	vedlegg)	om	sitt	arbeid,	og	la	fram	
noen	konkrete	forslag	til	vurdering	for	det	kommende	landsstyret:	

1.	For	å	effektivisere	driften,	koordinere	NJs	aktiviteter	på	ulike	arenaer	og	styrke	medlemmenes	
bruk	og	nytte	av	kompetanseordningene,	foreslås	en	sammenslåing	av	styrene	i	STUP	og	START.	

Det	er	verken	drøftet	eller	ønskelig	med	endringer	i	STUP	og	STARTS	finansiering	eller	formål.	
	

Forslag	til	vedtak:	

Landsstyret	gir	arbeidsutvalget	mandat	til	å	foreslå	overfor	MBL	sammenslåing	av	styrene	for	Stup	og	
START-ordningen,	samt	foreslå	nødvendige	tekstendringer	i	Journalistavtalens	bilag	1,	eventuelt	bilag	
2,	for	en	slik	sammenslåing.		

	

		

	

	

																																																													
1	NRK-Stup	og	FriStup	er	selvstendige	Studiepermisjonsordninger,	og	blir	ikke	påvirket	av	en	eventuell	
sammenslåing	av	styrene.			



Vedlegg:		

Notat	til	LS	21.03.2017:	NJs	kompetansearbeid	(Stup/START)	

Til	LS	
Fra	NJs	kompetansegruppe	
Sak:	STUP,	START	og	øvrig	kompetansearbeid	i	NJ	

En	arbeidsgruppe	bestående	av	Håkon	Okkenhaug	og	Henrikke	Helland	(STUP),	Gunhild	Mohn	og	
Torbjørn	Brenna	(START),	Sidsel	Avlund	og	Thomas	Spence	(IJ-styret),	Trond	Idås	og	Ståle	Lidsheim	
(stab)	og	Hege	Iren	Frantzen	(nestleder)	har	de	siste	månedene	vurdert	NJs	kompetansearbeid.	

Bakgrunnen	er	de	store	endringene	i	bransjen	og	ønske	om	å	styrke	NJs	multirolle	som	eier,	bestiller	
og	bruker	av	både	IJs	og	andres	kompetansetilbud.	

Gruppen	har	drøftet	status	og	utfordringer	med	IJ	og	MBLs	ledelse.	Siden	gruppen	ikke	er	oppnevnt	
av	landsstyret	og	sluttfører	arbeidet	på	slutten	av	perioden,	velger	vi	å	overlevere	en	del	konkrete	
forslag	til	vurdering	for	det	kommende	landsstyret.	

1.	For	å	effektivisere	driften,	koordinere	NJs	aktiviteter	på	ulike	arenaer	og	styrke	medlemmenes	
bruk	og	nytte	av	kompetanseordningene,	foreslås	en	sammenslåing	av	styrene	i	STUP	og	START.	

Det	er	verken	drøftet	eller	ønskelig	med	endringer	i	STUP	og	STARTS	finanisering	eller	formål.	

Hvis	MBL	motsetter	seg	en	sammenslåing	og	endring	av	tariffavtalene	i	MBL-området,	anbefales	at	
NJs	landsstyre	oppnevner	samme	NJ-representanter	i	begge	styrene.	Det	anbefales	at	det	velges	to	
separate	NJ-representanter	til	IJ-styret.	

Styret	i	Pressens	Faglitterære	Fond	(PFF)	er	også	vurdert	i	denne	sammenheng	uten	at	gruppen	
finner	det	formålstjenlig	å	slå	sammen	med	STUP	og	START.	

2.	NJs	politiske	organer	og	ledelse	bør	i	større	grad	involveres	og	ta	ansvaret	for	forvaltning	og	
utviklingen	av	bransjens	videreutdanning-	og	kompetanseordninger.	Gruppen	mener	at	NJs	leder	
eller	nestleder	bør	sitte	i	styret/styrene,	og	at	minst	ett	annet	medlem	av	landsstyre	også	bør	
oppnevnes.	

3.	NJs	styremedlemmer	bør	lage	en	plan	for	hvordan	de	skal	oppdateres	og	utvikle	egen	kompetanse	
om	bransjens	behov,	pedagogiske	prinsipper,	teknologiske	hjelpemidler,	alternative	tilbydere	med	
mer	som	er	nødvendig	for	å	kunne	fylle	oppgaven	som	bestiller	av	kurs	og	kompetansetiltak.	

4.	Landsstyret	bør	vurdere	ytterligere	forslag	og	utvikling	av	ordningene	med	sikte	på	å	effektivisere	
drift	og	administrasjon	av	ordningene,	og	sikre	at	kompetansetilbudene	fremstår	som	et	attraktivt	
tilbud	som	følger	medlemskap	i	NJ.	


